
 

 

UCHWAŁA NR III/19/24 

RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Lipowa oraz jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Lipowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Lipowa oraz jej gminnym 

jednostkom organizacyjnym, 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, 

3) organy i osoby uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności uprawniony jest Wójt Gminy. 

2. W jednostkach organizacyjnych w których powstały zaległości, jeżeli kwota należności nie przekracza 

2.000,00 zł Wójt może upoważnić do udzielenia ulg kierowników gminnych jednostek organizacyjnych lub 

inne osoby. 

§ 3. 1. Należność może być umorzona w całości albo w części jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4734



6) jeżeli należność nie przekracza kwoty 100,00 zł, a przewidywany koszt dochodzenia należności 

w postępowaniu sądowym i egzekucyjnym byłby niewspółmiernie wysoki, a w przypadku należności 

z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa 

świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia, 

2. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika albo z urzędu. 

3. Umorzenie należności następuje w formie pisemnej, w drodze porozumienia, o charakterze 

cywilnoprawnym. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty pozostałej części 

należności oraz postanowienie, że w razie niedotrzymania ustalonego terminu zapłaty porozumienie wygasa 

w całości, a należność staje się natychmiast wymagalna. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na wniosek 

dłużnika podmioty, o których mowa w § 2 mogą jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości lub części 

należności albo jednorazowo rozłożyć płatność całości lub części należności na raty, na okres nie dłuższy niż 

24 miesiące, a w przypadku gdy należność powstała z tytułu użytkowania lokali mieszkalnych na okres do 

36 miesięcy, licząc od dnia udzielenia ulgi. 

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy. 

3. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub których spłatę rozłożono na raty nie nalicza się 

odsetek. 

§ 5. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej jako jednostronne oświadczenie woli, bądź w drodze 

umowy lub porozumienia, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3. 

2. W przypadku gdy obok dłużnika głównego do zapłaty należności zobowiązane są inne osoby, należności 

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 6. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych przedstawiają Wójtowi Gminy sprawozdanie dotyczące 

udzielonych ulg wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego w terminie do 31 stycznia roku 

następnego. 

2. Wójt Gminy w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu przedstawia Radzie Gminy informację 

o udzielonych ulgach. 

§ 7. 1. W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie 

rolnictwa lub rybołówstwa organ, o którym mowa w § 2 może udzielać ulg, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 5 oraz § 4, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu, 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa Unii 

Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de minimis, w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023) oraz pomoc de minimis 

w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) i rozporządzenia Komisji (UE)  

nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 

z 28.06.2014, str. 45. z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 

jest zobowiązany przedłożyć wraz z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie zgodnie z art. 37 ust. 2 Ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4734



b) informacji określonych w Rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu  

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Na podstawie niniejszej uchwały; 

a) ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do dnia 31 grudnia 2030 r. 

b) ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LXXIII/456/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

zasad i trybu umarzania oraz udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy – ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Lipowa lub jej jednostkom organizacyjnym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

    

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 

 

 

Krzysztof Kliś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4734


		2024-07-03T06:11:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




